АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018                                                                                                   № 701

с. Троицкое

О создании межведомственной рабочей группы по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района Алтайского края

 	С целью активизации работы по межведомственному взаимодействию Администрации района, структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по пресечению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района, руководствуясь статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:
1. Создать межведомственную рабочую группу по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района Алтайского края.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей группе по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района Алтайского края.
3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
5. Со дня вступления в силу данного постановления отменить постановления Администрации Троицкого района от 26.03.2018  № 208 «О создании межведомственной рабочей группы по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района»
          	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И. о. главы района 							       В.В. Журавлёв

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Троицкого района Алтайского края
от 18.10.2018  №  701

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе
по взаимодействию в области пресечения
незаконной заготовки и оборота древесины
на территории Троицкого района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района Алтайского края (далее – «Рабочая группа») является межведомственным координационным органом, обеспечивающим взаимодействие Администрации района,  структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в сфере контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере заготовки, транспортировки, переработки, реализации древесины
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края, а также настоящим положением.
1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Алтайского края, правоохранительными, контролирующими органами в сфере заготовки, транспортировки, переработки, реализации древесины.
1.4. Рабочая группа является постоянно действующим органом.
1.5. Члены рабочей группы осуществляют подготовку вопросов к заседаниям рабочей группы и исполнение решений рабочей группы. К подготовке вопросов, рассматриваемых на заседаниях рабочей группы, могут привлекаться руководители предприятий, выполняющих работы по охране лесов.

2. Основные задачи рабочей группы

        2.1.  Обеспечение взаимодействия Администрации района, структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный контроль и надзор в сфере заготовки, транспортировки, переработки, реализации древесины.
2.2. Регулярный обмен информацией о ситуации в сфере заготовки, транспортировки, переработки, реализации древесины, в области осуществления федерального государственного лесного надзора (лесной охраны).
 2.3. Анализ и обобщение результатов реализации плана мероприятий межведомственной рабочей группы в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района.

3. Права рабочей группы

       3.1.  Проводить комплексный анализ ситуации в лесном секторе экономики  Троицкого района  и разрабатывать предложения о мерах по пресечению незаконной заготовки и оборота древесины;
       3.2.  Запрашивать у органов местного самоуправления района, структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций информацию, необходимую для осуществления своих полномочий;
        3.3.  Осуществлять контроль за выполнением плана мероприятий межведомственной рабочей группы в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Троицкого района;
       3.4. Приглашать на свои заседания представителей заинтересованных органов местного самоуправления района, органов местного самоуправления сельских поселений, структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций и общественных объединений;
       3.5.  Создавать рабочие группы для проработки предложений по отдельным проблемам, связанным с решением возложенных задач.

                 4. Порядок формирования и деятельности рабочей группы

       4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации Троицкого района.
       4.2. В состав рабочей группы входят председатель, секретарь и члены рабочей группы, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.
       4.3. Председатель руководит деятельностью рабочей группы, проводит ее заседания, дает поручения членам рабочей группы, временным и постоянным рабочим группам, обеспечивает и контролирует выполнение принятых рабочей группой решений, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
4.4. Члены рабочей группы участвуют в ее деятельности, вносят предложения в план мероприятий рабочей группы, в повестку ее заседаний.
Члены рабочей группы имеют право высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам, получать информацию, имеющуюся в распоряжении рабочей группы, голосовать на заседаниях рабочей группы.
4.5. Секретарь рабочей группы информирует ее членов о времени и месте проведения заседаний, оформляет протоколы и решения по их итогам, рассылает выписки из протоколов заинтересованным организациям, отвечает за ведение делопроизводства рабочей группы, обеспечивает ведение и сохранение документации рабочей группы для дальнейшей передачи в архив, осуществляет подготовку ежегодного сводного доклада председателю рабочей группы об исполнении поручений, данных по результатам заседаний рабочей группы.
4.6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
Повестка дня заседаний формируется секретарем Комиссии по согласованию с председателем (в соответствии с планом мероприятий рабочей группы), а также на основе поступивших от членов рабочей группы предложений. Подготовку материалов к заседанию организует член рабочей группы, назначенный ответственным, за подготовку конкретного вопроса.
4.7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава, включая председателя рабочей группы.
4.8. По итогам рассмотрения вопросов рабочей группы принимает решения. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
4.9. Решения рабочей группы подписываются председателем и направляются членам рабочей группы, соответствующим органам государственной власти, органам местного самоуправления и иным организациям в течение 5 рабочих дней со дня их утверждения.

     Приложение
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                           Троицкого района
                                                             от  18.10.2018 №  701

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по взаимодействию
в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины
на территории Троицкого района

	Вишнякова Екатерина Алексеевна
	-
	заместитель главы Администрации Троицкого района по экономике, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, председатель рабочей группы;

	Баркова  Лариса Юрьевна
	-
	заведующий сектором по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	                                                 -

	 начальник МО МВД России «Троицкий» (по согласованию);

	Божко Андрей Александрович

	начальник  отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений Боровлянского лесничества управления лесами (по согласованию);

	Исенов Азамат Юрьевич

	руководитель отдела управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (по согласованию);

	Ливинцев  Вадим Викторович

	начальник Троицкого РЭС ПО СВЭС филиала ПАО «МРСК Сибири - Алтайэнерго»  (по согласованию);

	Маров   Владимир Юрьевич

	заместитель начальника отдела выездных проверок межрайонной ИФНС № 4 по Алтайскому краю (по согласованию);

	Присяжных  Ольга Ивановна

	начальник отдела по труду Администрации Троицкого района;

	Скопинцев Александр Леонидович

	 начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы Администрации Троицкого района;

	Тювякин  Иван Александрович

	начальник ГИ ГТН Троицкого района (по согласованию);

	Ющенко Сергей Анатольевич

	начальник  отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений Петровского лесничества управления лесами (по согласованию).

Управляющий делами         		    		                         Л.Г. Смолякова